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Rozpoczął się nabór wniosków w ramach Programu
resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
„Centra opiekuńczo-mieszkalne” Moduł II – funkcjonowanie
centrum

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza nabór wniosków na realizację zadania z zakresu wsparcia społecznego
osób niepełnosprawnych w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” Moduł II – Funkcjonowanie Centrum.

Głównym założeniem Programu, jest stworzenie warunków dla jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego i
powiatowego, pozwalających na funkcjonowanie placówek pobytu dziennego lub całodobowego dla osób z
niepełnosprawnościami. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2026 r.

Program określa ujednolicone warunki realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum dla jednostek samorządu terytorialnego
szczebla gminnego i powiatowego, które dysponują Centrum spełniającym warunki określone w Programie, w szczególności
określone w części VI – Standard Centrum, części VI.1. – Warunki dotyczące Centrum oraz części VI.2. – Kadra Centrum, a:

przed ogłoszeniem Programu realizowały Moduł I – Utworzenie Centrum lub Moduł II – Funkcjonowanie Centrum,1.
na podstawie:

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” ogłoszony w 2019 r., dalej
zwanego „Programem 2019” albo

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2021 r., dalej zwanego
„Programem 2021” albo

Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2023 r., dalej zwanego
„Programem 2023” albo

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2024 r., dalej
zwanego „Programem 2024”;

2. po ogłoszeniu Programu przystąpią do realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum, niezależnie od tego, czy uprzednio
realizowały Moduł I – Utworzenie Centrum lub Moduł II – Funkcjonowanie Centrum, na podstawie: Programu 2019
albo Programu 2021 albo Programu 2023 albo Programu 2024 albo w ramach kolejnych edycji Programu „Centra
opiekuńczo-mieszkalne”, w przypadku ich ogłoszenia w przyszłości;

3. po ogłoszeniu Programu przystąpią do realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum, po zakończeniu realizacji Modułu I –
Utworzenie Centrum w ramach kolejnych edycji Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, w przypadku ich ogłoszenia
w przyszłości.

Gmina/powiat składa wniosek do wojewody w terminie od dnia 19 grudnia 2025 r. – nabór ciągły.

Informujemy, że do czasu uruchomienia funkcjonalności w Generatorze Funduszu Solidarnościowego wnioski gminy/powiatu
będą składane do właściwego wojewody w wersji elektronicznej za pomocą platformy e-PUAP albo systemu e-Doręczenia.

W przypadku gdy gmina/powiat dokonała już złożenia wniosku w ramach naborów wniosków Programu 2019 albo Programu



2021 albo Programu 2023 albo Programu 2024 istnieje możliwość jego wycofania.
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